

Libero Consorzio Comunale di Trapani
Settore 7° - Servizio Ufficio Tecnico Edilizia

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
Palazzo Riccio di Morana - Lavori urgenti di messa in sicurezza

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, 06/11/2023

IL TECNICO
arch. Antonino Massimo Gandolfo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 A.P. 01	Nolo di piattaforma per altezza non inferiore a 16 metri con capacità di contenere 2 operai ed i materiali occorrenti per lavorare in completa sicurezza. Nel nolo è compreso il cos ... ntino per l'utilizzo della piattaforma, il carburante e quant'altro occorre per dare il mezzo perfettamente funzionante. (par.ug.=5*8)	40,00				40,00		
	SOMMANO ora					40,00	53,80	2'152,00
2 26.01.29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.		18,00		2,000	36,00		
	SOMMANO m²					36,00	19,36	696,96
3 26.01.36	Catena in PVC di colore bianco/rossa, fornita e posta in opera per delimitazione di piccole aree di lavoro, con anelli del diametro non inferiore mm 8. Sono compresi: l'u ... riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro.		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	1,57	15,70
4 26.01.37	Colonna in PVC di colore bianco/rossa, fornita e posta in opera per il sostegno di catene in PVC, di nastri, di segnaletica, ecc. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di l ... pesantimento in moplén o cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della colonnina.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	30,12	120,48
5 26.03.01.001	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avverti ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	67,20	134,40
6 26.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	11,51	46,04
7 26.06.05	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni in ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		3'165,58

